
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 16» 

350004, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. Каляева, 18,  

тел. (861) 259-14-51, e-mail:detsad16@kubannet.ru 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024                                                                                                   № 25–О 
 

О создании совета по питанию 
 

      В целях организации питания и систематического контроля за качеством 

приготовления    пищи в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16» 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать совет по питанию в следующем составе: 

Лазарева А.В. – заведующий МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 16»; 

Асеева О.С. – старший воспитатель; 

Овчарова Ю.С. – заведующая хозяйством; 

Хорошая Ю.И. - кладовщик; 

Непша Н.А. – повар; 

Торишнева К.М. –  повар 

 

2. Вменить в обязанности членам  Совета по питанию: 

- изучение нормативных документов по организации питания детей  в 

дошкольном учреждении; 

- составление заявок  на поставку продуктов питания в детский  сад; 

Ответственные: Хорошая Ю.И. 

Сроки: постоянно. 

- обеспечение выполнения контракта с поставщиками продуктов по 

муниципальному заказу; 

Ответственные: Хорошая Ю.И., Овчарова Ю.С., 

Сроки: постоянно 

- разработка перспективного 10 дневного меню; 

Ответственные: Хорошая Ю.И., Непша Н.А., Торишнева К.М. 

- подбор технологических  карточек раскладок приготовления блюд; 

Ответственные: Хорошая Ю.И., Непша Н.А., Торишнева К.М. 

Сроки: по мере необходимости. 

- обеспечение детей разнообразным меню; 

Ответственные: Хорошая Ю.И. 



Сроки: постоянно. 

- контроль за выполнением натуральных норм продуктов питания 

Ответственные: Хорошая Ю.И. 

Сроки: постоянно. 

- проведение корректировки  выполнения натуральных норм продуктов 

питания: 

Ответственные: Хорошая Ю.И. 

Сроки: 1 раз в 10 дней 

- контроль за качеством поставляемой продукции 

Ответственные: Хорошая Ю.И., Овчарова Ю.С. 

Сроки: ежедневно 

- контроль за расходованием денежных средств (бюджетных и родительская 

оплата) 

Ответственные: Лазарева А.В., Овчарова Ю.С., 

Сроки: постоянно 

- контроль  соответствия выхода порций меню-раскладки; 

Ответственные: члены Совета по питанию 

Сроки: ежедневно. 

- контроль за культурой  приема пищи в столовой; 

Ответственные: Асеева О.С. – старший воспитатель, 

Сроки: ежедневно. 
 

3. Организовать проведение заседаний Совета по питанию: 

Ответственные: Лазарева А.В. 
 

4. Своевременно оформлять протоколы Совета по питанию 

Ответственные: Хорошая Ю.И. 
 

Заведующий МАДОУ МО  

г. Краснодар «Детский сад № 16»                                       А.В.Лазарева 
 

 

С приказом ознакомлены: 
 

    
Асеева О.С. ___________________ 

Овчарова Ю.С. ___________________ 

Хорошая Ю.И. ___________________ 

Непша Н.А. ___________________ 

Торишнева К.М. ___________________ 
 


		2024-04-23T14:42:55+0300
	Заведующий Лазарева Анна Владимировна




